
 
ESTADO DO MARANHÃO 
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 
PLENÁRIO JACOB BARBOSA DE AGUIAR 

 

AV. JUSCELINO KUBISTCHEK, Nº542 - CENTRO - 65.968-000 - CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA 
CNPJ: 01.616.686/0001-02 – WWW.CMCAMPESTRE.MA.GOV.BR   

Nos siga no nosso Instagram: @camaramunicipaldecdm_ 
 

PORTARIA N° 030/2023. 
 
 

NOMEIA PARA O CARGO DE COPEIRA DESTA CÂMARA 
MUNICIPAL O SRA. GILMARA SILVA DOS SANTOS, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
           A Presidenta da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão/MA, Sra. 
Alcione de Araújo Cunha Resende no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
RESOLVE: 
 
          Art. 1º - Nomear para o cargo de COPEIRA desta Câmara Municipal, o Sr. 
GILMARA SILVA DOS SANTOS – CPF:   608.295.723-76. 
 

Art. 2º - Com o presente ato, passa O Contador nomeado a fazer parte do 
Quadro de Funcionários de CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE 
NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade com o 
Regimento Interno desta Câmara. 

 
Art. 3º - Ao Copeiro, compete preparar alimentos e arrumar bandejas e 

mesas. Atende o público interno, servindo e distribuindo alimentos e bebidas. Recolhe 
utensílios e equipamentos utilizados, promovendo a limpeza, higienização e 
conservação da copa e da cozinha. 

 
Art 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
          Dê-se Ciência. 
          Publique-se. 
          Cumpra-se. 
 
          GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 
MARANHÃO/MA, em 11 de Abril de 2023. 
 
 
 
 
 

ALCIONE DE ARAUJO CUNHA RESENDE 
Presidenta da Câmara 

Campestre do Maranhão – MA 

http://www.cmcampestre.ma.gov.br/

		2023-04-11T17:56:03-0300
	ALCIONE DE ARAUJO CUNHA RESENDE:02324289300




